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rrErir = Den politiska stormen [ 3Aar, men 
r;";,zsrzzs det är måhända blott ei. ^unblicks lull
ning. sannolikt endast några timmar | O
etter katastrofens inträffande. Den | 
enda trösten för de sörjande anför
vanterna är att deras kåra antagligen 
ej behövt lida en svår och långvarig I 
dödskamp genoro hunger och törst.

nästan »om svalka. VI närma osa en 
by. Ur de" små hyddorna komma na 
kvinnor, hårande på bamburör över 
skuldrorna eller på huvudet korgar 
fulla med t vått.

Dessa kvinnor ha vuxit 
roed naturen som djur och glida 
snabbt och tadt genom urskogens tä
ta snår ned till stranden Och där gå 
de i vattnet tlUe det räcker dem över 
knäet samt tvätta de medförda plag
gen, vrida nr dem och alå dem till slut 
mot strandens stenar. Ibland lösa de 
också upp sitt hår och dyka ned uader 
vattnet, krama vattnet ur håret, och 
låta det torka i aftonsolen. Men al 
drtg händer det att någon nyfiken
man eller ung gosse står och se* på j odelad sympati har allmänhe-
de badande kvinnorna. Man ar takt- ; tae *å gott som landet runt följt de 
fullare har än vid många europeiska -lagliga bulletinerna om raddningsar- 
badorter. ! betena, som dag och natt under tre

Xnnu innan män och kvinnor huc- >eckors tid pågått vid Argonaut-guld
nit bem frän sitt arbete på fälten ' gruvan, för att oin möjligt till livet
skynda alla. som hela dagen hållit sig *amt till de sörjande familjerna rädda 
inom hus. ut i det fria för att fortsatta de 47 olyckliga gruvarbetare,' som för 
sitt arbete i den svalare aftonluften, c:a trc veckor tillbaka funno sig le- 
medan annu dagsljus råder? Där vä- vande begravna under dessa för 
vas dukar, -batikerna" — de brokiga skräckliga omständigheter som gruv 
huvud och höftdukarna färgas med industriens historia, skriven med fat 
vaxt safter, marionettdockor
for de omtyckta skuggspelen, riskor- lan avslöjar icke minst 1 Amerika, 
nen tagas ur hylåorna och krossas, fi- Den egentliga orsak* n till att dessa ohyggliga tragedien haft i samhället 
skarna, som under hela dagen stekts arma offer hamnade i en för tidig ar att nya lagar, med större trygghet
i solen, tvättas, rensas från ben. blan- grav .är ej ännu närmare känt. men och säkerhet för gruvarbetarna, kom-
(la« mwl mjöl och fnrvan.IUs till ka- kommer behörigen att utredas. Även ; Ina att begälÄ av statens lagstiftande 
kor. om gruvadmlnistrationen genom kom- myndighet.

Ehuru de efterlevande» förluster ge- 
deras nära anhörigas och försör-

V 1 Offer för ett 
ruttet system

Prestidenl Bcatty a» C.P.B. förnakrar alt Vanada behöver en del 
nya immigranter. Canada» export Ull Australien har ökattt. 

Tulladministrstionen nage» vara litet för kwhänt.

Lake of Woods fördrag godkänt i princip
Ett fult anfall emot farmarpartiet i Manitoba

l)e allierade makterna och Turkiet hava benlutat sammanträda 
för att disku‘e-a fredsmöjlighcterna. England bevisar sin 

villighet att fredligt lösa den turkiska frftgan.

Kung Konstantin av Grekland abdikerar

Slutakten är utspelad uti ett 
hemskt drama skamfläck 

för vår "civilisation™.

Offrens antal hela — 47 Bland de omkomna synas två varit 
av svensk härkomst: Charles och Ar- | 

Efter tre veckors anstrlngningar att ,hUr Oberg. respektive far och son 
ni de olyckliga ha dessa nu på- Världspolitisk veckorevy för S. C T. av S. W. Gjörwel)Sonen efterlämnar hustru och en min

derårig dotter. Endast fyra månader 
före katastrofen var Arthur Oberg

träffats som stelnade lik. För att få reda I den turkiska hår- till Grekland* konung
pan-greklasta politik hade visat sig va 
ra ödesdiger för Grekland och Kon 

summera stantin beslöt att med ett slag skaffa 
sitt stora rike stabilitet och Inre aå val 

Sedan den brittisk-turkiska spännin- yttre fred
gen nått bristningsgränsen i början var den enda slgnatären av Sevres- 
av förra veckan, sände brittiska rege- traktaten under det de övriga makter- 
ringen ett ultimatum till Kemal ipa- ,,a var och en på sitt sätt kringgick 
scha med uppmaning till denne att densamma, beslöt Konstantin att tvin- 
inora 48 timmar giva order om bort- Ka åtminstone turken Ull traktatlyd- 
dragande av de turkiska trupper, som na<l och underkastelse. Följaktligen 
satt sig 1 besittning av vissa viktiga I begynte han det krig. som nu lack va
strategiska punkter inom den neutrala ! re franskt iugrlpai.de på Turkiets sida

Den gångna verkan har hållit fede- kommelaer gjorts för en konferens 
r*iregeringen 1 Ottawa i ee ganska o-1 vapenvila samt att turkarna »kulle 
behaglig spänning De senast* krtti- draga tillbaka sina trupper från Cha 
•ka händelserna runt Bosporen gjor na k arealen 
de att det såg ut som om parlamentet ligt spänningen samt gjorde det onö- 

helet måste sammankallas digt att parlamentet Inkallades till 
Det förklarades allmänt pol it i- é-itra session På grund dårav finner
»ka kretaar I Ottawa ,att det företa sig parlamentet i den stållnlngen. att 
skottet skulle bli signalen för paria , det ej behöver vidtaga några extrsor- 
mentet» sammankallande.

Under tiden hs etrtdens vågor gått ^ Canada har likvåi tilbrakt nlgra 

b<*ga I den r anadlaka pressen I*: mycket angsllga dagar
för sin gulbet kånda tidningarna ha ryktee n6go omkring i lördag» och 
på det- skarpaste anfallit regeringen M>ndag* Det mest irriterande av des- 
och den sansade pressen for att de ej „a Tar atl den brittiska regeringen be- 
genast »varade ja och amen till anbu klutat att som 1 lordas sammankalla 
dst »tt In tråda 1 kriget. att förklara krig mot

K ing regeringen bar dock behållit 
sitt huvud kallt. VI antaga att sagda

l Ventielos
det otal av viktiga händelser, 

jämte en annan av de förolyckade. P. som timat under veckan, skola vi till 
Delonga, ogift, bosatt 1 Oakland.

van.

att börja med 1 korthet
dessa.

Detta lindrade betyd Nitton av de omkomna voro gifta 
samt familjefäder, några av dem med 
skäligen stor familj. SA t. ex. efter
lämnar Evan Fly hustru och fyra barn. 
det yngsta endast en månad gam
malt

när Eftersom Grekland

dinära åtgårder
En stor svårighet har mött såväl an

höriga som myndigheter, i det att li
ken befinnas svåra att Identifiera på 
grund av den förstörelse som döden 
åstadkommit.

Alla sorta

skäras tiga arbetares bjärtebkx|, icke så säl- zonen, som sträcker sig på Ömse sidor , lött till Greklands katastrofala neder
lag och fördrivande från Mindre Aalen.

Konstantins abdikation har de vik 
t.gaste politiska följder, då Lluyd 
George åter kan tänkas kunna sam
arbeta med sin gamle vän. Venlzelos, 
Greklands f. d. premierminister och 
“grand old inan", mannen, som stor
tåt Grekland i det nuvarande eländet 
tack vare sin oresonliga vittsvävande 
stor-heleniska politik 
George sett sig föranlåten att dämpa

En av de närmaste följder som den om Bosporen.
Kemåls sva- var undvikande och

alls ej tillfredst&llande för Storbritan
nien.

; Turkiet. Vidare gingo så vilda ryk
ten som att kung George lönmordats l 

r-«rrles liksom vl Ingalunda on.ka lxjnUon Mmt at, d-n hrmi»k» armén 
M turken Intrånga segrande 1 Europa

Kemal ville ej veta av någon 
“neutral zon" och påpekade att nå
gon sådan ej existerade. Härtill sva
rade den brittiska kommendanten vid 
Bosporen, general Harrington. att de 
turkiska nationalisterna själva voro 
med om att uppdraga densamma. Ke
mal säg sig snart föranlåten att mil
dra tonen — kanske för att vinna tid 
— och man trodde litet var stans i 
världen, att en fredlig lösning av den 
turkiska frågan var säkerställd. Men 
det visade sig snart att det ej skulle 
gå så lätt. Nya punkter, föremål för 
delade meningar, uppkommo snart, 
och dessutom timade i Grekland hän
delser, som kommo att förändra Stor
britanniens politi;. En del grekiska 
trupper, som voro förlagda på öar i 
Arkipelagen, gjorde myteri och for
drade regeringens avgång. Ytterliga
re revolutkmstendenser förinärktcs

I asiatiska Turkiet praktiskt taget till- 
mod .11» dirav kommande »lider., 1Btet,Jor(, ar de kemallatl.ka .tyr- 
men samtidigt var det Ju ingen idé att

Många hemsysslor besvära »ig ma- n.ande undersökningar skulle befinnas 
lajerna och japanerna inte med, men hava ansvar på grund av bristfälliga 
det som sker. det sker nu. under da skyddsanordningar, måste dock det er 
gens sista timmar.

jares fr&nfälle i viss mån är oersätt
lig, komma de dock i någon mån att 
ekonomiskt bliva gottgjorda för sagda 
förluster. Flera tusen dollars hava på

korna
förhasta elg — utan lungt avvakta 
händelsernas gång.

Fast till det yttre lugna har llkvål 
regeringens medlemmar hållit sig be
redda att Ingripa, når så var av nö-

kannandet givas densamma, att sedan Sedan LloyriDen segslitna frågan om kontrollen 
av Lake of the Woods har i dagarna 
avgjorts på ett I Ottawa hållet möte 
av ombud för den federala regeringen 
samt för provinserna av .Manitoba och 
Ontario Jämte guvernör Preuss av 

I Minnesota. Det »ägs att den enda

olyckan inträffat inga kostnader eller
Sovjetmyndigheterna ha bannlyst ansträngningar ansetts för stora för

. att söka rädda varje människoliv som 
! möjligen kunde bringas tillbaka åt 

Storhertig Cyrll av Ryssland, som san.hallet och familjen. Natt och dag 
t n. vistas i Paris, år arvinge till Ryss hava under de nu gångna tre veckor- 
lands tron. om det blir känt alt alla na fyra skift av räddningaarhetare 

i ,r4*an ar dct föreslagna fördragets medlemmar aagda familj äro döda mel en energi, villighet och kraft soin 
omfattning Staten Minnesota år an
gelägen om att fördraget ej allenast 
skall täcka vattnen av Lake of the 
Woods utan även vattnen av Rainy 
lake Man har dock i princip kom 

överena.
Bracken och Drury sägas vara 1 favör 
av ett fördrag beträffande Lake of the 
Woods .däremot hyste de sina tvi- 
velsmål angående att däri innesluta 
Rainy River.

insamlats.frivillighetens väg redan 
Största hjälpen kommer dock från the 
State Compensation Insurance Fund, 
som till rättsinnehavarna skall utbe
tala för varje dödsfall tre gånger den

alla teosofböcker. (Forts, å sid. 4.)

Strejkförbudet
blir äter stadfäst

Den 1 ds Ingick den glädjande un
derrättelsen till Ottawa att överens-

Det samman-Europa har nu en 
kvinnlig observatör

avlidnes -lata åralön. 
lagda beloppet beräknas till c:a |56,- 
000. De olika beloppen variera natur
ligtvis enligt den avlidnes inkomster. 
I medeltal synes beloppen bliva c a

blir

I så fall kommer han att fordra bli aldrig för en minut givit vika, tum för
lam under oerhörda svårigheter arbe-

Dtkmare Wilkerson fortfar atl 
understödja Dauifhertya 

fräcka fordringar.

tat sig fram till de förolyckade kam 
raterna. Och medan arbetet som gäll
de livet sakta skred framåt, befunno 
sig vänner och anhöriga till de bekla
gansvärda innestängda i ett tillstånd 
av spänning och ängslan, ett svävan
de mellan hopp och tvivel, som endast 
den förstår, sora själv genomlevat nå
gon stor kris som kunde och skulle 
sluta antingen med Ihr ölkrr död, skri
ver Västkusten.

Den specielle grandjuryn i Herrin- 
affären har f. v. framlagf sin slutrap
port, upptagande sex nya åtal för 
mord och tretton för överfall i avsikt 
att mörda — allt som allt 214 åtal. I 
rapporten anklagas myndigheterna för 
“uraktlåtenhet att skydda liv och 
egendom"; gruvägaren kritiseras så
som antingen bedrövligt okunnig om 
faran eller blint beslutsam att riskera 
strid och konflikt blott profit kunde 
vinnas."

Kröken Julie Vinter-Hansen är 
vald Ull observatör utav 

staden Köpenhamn.

Minsta ersättningen$4.500.
$3,890.40. medan maximlersättningen 
enligt tablån är $4.999.20.

Renare meddelar vår vakna kollega

Premiärministrarnamit
Federaldomare Wilkerson avgav d.

23 ypt en ing&end*- förklaring; och 
i åberopande «»n hel del föregående 

voterade flottan och begärde kung | domstolsutslag. har han understött al 
Konstantins abdikation

över hela Grekland ocH slutligen re-Kn verklig händelse på flrmamen- 
tit! Europa har fått aln första kvinn
liga observatör.

“Ny Tid":
l>n fruktansvärda gruvolyckan vid 

Argonaut Mlne, Cal., varvid 47 gruv 
arbetare till följd av en eldsvåda 1 
gruvan, blevo innestängda och fingo

Denne för
klarade. att han ej ville wörta sitt ri 
ke i Inbördes krig till rågå på alla an 
dra olyckor, som det den sista tiden 
råkat ut för och abdikerade till för
mån för kronprins George 
kom Konstantins, eller “kung Tlnos",

la de drastiska punkterna 1 general
advokat Daughertys rutt sfor bud nmt 
de strejkande verkstadsarbetarna, vil
ket, soin det heter, skall förhindra

IMI ärt Danmark, anm har äraa av 
att kunna presentera fröken Julie Vin 
fer-Hansen, som I dagarna bland tre 
ansökande valta till observatorplatsen 
vid Köpenhamn* observatorlum.

Först var det egentligen matematl 
ken, som var föremål för fröken Vin
ter Hansens studier — alltså ganska

Om premiärminister Brac ken vinner 
»in strid I The Pas. så kommer det 
helt och hållet att tillskrivas hans e- 

H*ns motståndare

Nu har ridån gått upp för slutakten 
och vi »e inför oss de kallnade samt dessa arbetare, att företaga handlin

gar, som störande Inverka pä den mel-
(Forts. & sid. 5.)

Sålundagen personalftet 
begagna sig av alla möjliga slags 
trick, som vt påpeka 1 vår ledare för

lanstatllga handeln och postbefordran 
som han brukade kallas, andra rege- inom landet. Samtidigt nekade dom- 
ringsperiod till ett slut. Första g&n- stolen att bevilja den av arbetarnas 
gen besteg han Greklands tron år 1913 a<ivokat Donald H Rirhberg Inlämna 
sedan hans fader, George I, blivit mor- begäran om rattsforbudets uppba 
dad i Saloniki

FEMTON ill IBLAND KANNIBALER IITI NYA GUIIIEIidag. nämligen "Rmåstadspolitlk." 
Särsklldt ha farmarna varit Illa utaat-ortginetlt för rn dam. då ju kvinnor 

aom bekant mera »allan ha sina hjår- 
Xven

ta och i fredags höll "överste" Arthur 
Sulllvan ett mycket skarpt tal 1 mr 
H. Fingers förmån 
föll han på det mest hätska sått far- 
inarrörelsen samt hade den fräckhe
ten att såga. att farmarna I Manitoba 
voro farmare .enär de ej voro lämpa
de att vara något båttre. De skulle 
ej heller göra» till något annat och 
säkerligen ej till politiker 
påstod han dem ej vara lämpliga att 
styra provinsen. VI vilja ej här upp
repa hans lindrigast sagt “avinaktiga" 
tal. men av vad vi redan sagt år det 
tydligt att Manltobas farmare böra 
resa sig som en man för att gendriva 
en dylik herre som Sulllvan och den 
kandidat för vilken han pläderar, 
nämligen Finger.

Under världskriget
Den även i Sverige kända författarinnan. Miss Beatrice Grimshaw, har nyligen återkommit till 

sitt hemland efter att i hela femton år ha vistats bland de värsta kannibaler, som värt 
jordklot har att uppvisa. Har “intressanta" upplevelser.

nor Inställda för matematik, 
för geologi och geografi hade fröken 
V H stort intresse, men till slut blev 
det dock astronomien^aom tog henne

: äa r
...... , . Ä . med den gjorda anklagelsen, for enWilhelm), och ådrog sig de allierade

. , . .... . nationell komplott alt omintetgöramakternas hat. Ar 1917 abdikerade
, , . den mellanstatllga handeln kunnat till-han på kommando av England, k rank

. , . ,,, baka visas; och domstolen ansåg atfrike och Italien till fonnån for aln . . , . ... .
alla framtida forsok i en dylik konnåst alste son, Alexander. Den nuva-

, , ,, , , spiratmn, vare sig lagliga eller olagrande kungen, George den andre, som . ,
. .... liga. måste undertryckas och und< tfor några dagar sedan lugiW och stilla

, . ... stödjer darfor dessa temporära !*•kröntes till Hellas barskare, var nam
. .. , stam mel ser, oaktat att de av de strejligen starkt tyskvanllg och måste av- ,

.... ... . , kunde förklaras och anses som en in-saga sig tronföljden till formån tor
. . . . »kränkning i den konstitutionella yttsin yngre broder. Denne, Alexander , „ ,

„ , . . , . ,. , . randefriheten och forsa ml ingsrätten.I dog under tragiska omständigheter
. . , Resultatet av domstolt-ns forhandlinnågon gång under sommaren 192U, ef

. . gar blev ett beslut, att det tempor.tiiater att. som det sades, hava blivit bi-
. v. for budet, vilket beror L'7u t jan.-vteuiauten av en apa. Ex-konung Konstantin

inom erganisationei na samt cirka 
återkallades nu efter en företagen , 400 ee(> str,.jkall(h., Hkall gaHa t,n, „ ,
folkomröstning och kröntes under sto- Snare Wilkeraou utfärdar ett prellml-

sagda tal an-

En engelsk kvinna med samma mod som Carolus den tolfteAr 1913 skrev hon en avhand- 
"Under

f helt
llng för magistergraden om 
»ökningar angående planeten Ilektors

vunnen seger, och emedan de tro. att 
offrens styrka överföres till dem själ
va. och därför att människokött utgör 
en stärkande och närande föda. Kan 
nibalismen är en demonisk religion. 
Dess dragningskraft synes vara förfä
rande och oemotståndlig.

Kannibalerna taga vara på offrens 
huvudskålar för att dekorera taken 
pft sina hyddor därmed, och jag har 
sett infödingar bära halsband av män
niskohänder.

Fångarna gödas under månader. Se
dan bygger man en mellan sex och sju 
fot lång sttnugn, i vilken offrens krop
par stekas.

Jag hörde berättas, att Infödingar
na slogo utav benen på sina fångar 
för att förhindra dem från att rymma 
och doppade dem i floden. Innan de 
slogo ihjäl dem. för att göra dem mö- 

Men dessa uppgifter äro mycket 
svåra att verifiera.

En engelsk "gentlewoman", den även 
1 Sverige kända författarinnan miss 
Beatrice Grimshaw, har nyligen åter
vänt 1111 sitt hemland efter att ha vi
stats femton år i Nya Guinea bland 
världens värsta kannibaler 
pade gånger har miss Grimshaw varit 
j livsfara, men tack vare sin kropps
styrka. sin sinnesnärvaro och sin go
da tur. undkom hon vildarnas spjut 
och knivar.

Miss Grimshaw har skrivit åtskilli
ga böcker, vilka utmarkas genom fan
tastiska äventyr, och hon kommer au
tagllgen att utnyttja sina erfarenhe- med de8ga orgier viktigare än någon- 
ter från de 15 åren bland kannibaler- tjDg annat på jorden. Oro en främ- 
na till att producera någonting ännu ling 8kune råka att komma in 1 en by 
mera spännande. vid ett sådant tillfälle, skulle han al-

Xnnu i sina bästa år, lång och ståt- drig tillåtas lämna den med livet i 
lig till växten, med håret en smula K»haii

ska skogar ofler ett oväder Och tröt gråsprängt av vedermödor och med Det gagpg ofta. att dessa vildar ej de bon. Jag hade tagit tillbaka en
ta rida vi framåt en smal stig i nr genomträngande ögon blickande ut förgtft bättre ån att vara männtako- kittel. som han stulit ifrån mig. Dessa
skogen Men plötsligt stå vt på en genom lorgnetten gor författarinnan ;itare. men deras tillvägagångssätt har män äro mycket mnsklestarka, och,
höjd. skogen ligger bakom oss och t ett mycket tilltalande intryck. Hela

bana" och senare en om planeten 
Achilles.

Sin tjänst vid observatoriet började 
fröken V H 1915 i egenskap av assi
stent och sedan har hon stigit från 
klarhet till klarhet Ulls bon nu eröv
rat observatorplatsen. Särskilt un
der kriget, då Köpenhamn var cen
tralstationen för alla världens ast ro 
nomisk» telegram, hade fröken V.-H. 
en både Intressant och kravande 
tjänstgöring vid oberevatoriet.

Fröken V -H. är slutligen också Dan 
marka redaktör för “Nordisk Astrono
misk Tidskrift-

Vidare

Jag tvivlar på att någon resande nå
gonsin sett en kannibalfeet. Infödin
garna anse hemligheten i samband

Under sin nuvarande årliga inspek- På intervjuarens fråga, om hon ej 
befann sig 1 ständig livsfara bland 
dessa mordiska vildar, svarade miss 
Grimshaw blygsamt: "Jo, några få 
gånger, men jag lyckades alltid slå 
mig igenom".

En gång anföll inig i ett anfall av 
ursinne en man med sin kniv. berätta

(Forte, å sid. 4.) ra fästllgheter och allm&n entusiasm nart förordnande om de»» upphävande.

Ett paradis i nederländsk-indiska riket Svenska baptister förlora en banbrytare
Helt nåra den stora östasiatiska tu

ristvägen ligger, skriver den kande 
t tdnlngsresanden Robert Saudek. ett 

„ underbart land Men den stora armön 
av främlingar drager förbi porten till 
detta paradis, förbi till Brittiska In 
dien. Slam. Kinas och Japans hamnar, 
ock glömmer eller vet kanake inte. 
att jordens skönaste plats ligger oater 
om Suea i nmleriändsk-lndiska riket 
Och likväl kan man med den komfor
ta blåste ångare resa till en punkt 
varifrån man på knappa två dagar 
kommer tUl lU.itva

Den 20 sept. nådde oss den sorgliga 1 behov av hjälp för imssioasY&rkHau 
underrättelsen att torre redaktören heten upprättad»' han »ommarekolo 
och utgivaren av Nya Veckoposten, för utbildandet av predikanter oct. 
baptistpastorn dr Erik Wiagren, sam »wrjade samtidigt utgivandet av må 
ma dag avgått med döden i sitt bem. nadsskriften HemmHsionårea. 1 bo: 
6804 Ardmore avenue Chicago, jan av år 1880 erhöll han fråe 2dn« 
Början till slutet kom för något år se i svenska baptist försainllngea I Gkicago 
dan då han nästan totalt förlorade kallelse att bli dess ht rare. i i aa anto^ 
synförmågan och nödgades draga sig 
tillbaka från tldn^ngsmannabanan och 
sälja sin tidning till konferensen, som digt som redaktör vid församljageor 
konsoliderade den med samfundstld-! ganet därstädes och asslteradc dr Ed 
ningen Svenska Standaret. Dr. Erik | gren som lärare vid det teologi* k a a— 
Wingren föddes den 17 dec. 1843 1 minariet i Morgan Park. Två år se
Mårdsjo. Rtugun församling, Jämtland, nare finna vi honom som lårarc i lsta 
där fadern, Erik Nilsson, var lantbru 
kare. Efter att ha genomgått elemen
tarläroverket i Sundsvall, studerade 
han vid det då nyligen öppnade Bethel 
teologiska seminarium 1 Stockholm, 
vllkets förste lärjunge han var. Hår 
under och vid 16 års ålder omfattade 
han de förkättrade baptisternas låra kommelse" Bland församlingar som 
och började kort därpå med en hand dr Wingren var med alt orgauiserx 
full efterföljare verka tor spridandet märkas Englewood. South Chicago, 
•v baptismens lärosatser i sin hem Lake View, Ravenswood, Kvanston 
bygd. Sedan han tagit graden vid se och Bdgewater-församlingaraa. och 
minariet blev han pastor i Sends vall. tor sin Ihärdighet och sitt nit tilldela- 
dår han också blev lärare för ett lä- des han 1916 av Sioex City CuAJege 
rareeemlnarium. Ar 1869 Mev han graden “doctor of dlrinlty" Den 14 
pastor 1 Kristianstad. Därifrån flyt no v 1879 äktade han Biasca Henrietta 
tade han sin verksamhet till Malmö. Christina Obman från Västervik, som 
Hår kvarstannade han 1 10 år. vanm nu jämte barnen William B„ David A . 
der han gjorde resor genom hela Benjamin A. och Arthur O Wingren 
Skånelandet. I Lund och Trelleborg samt mn Erick WideU stå sörjande 
organiserade han församlingar Starkt ; vid den hänsovna» bår.

övertygat mig om. att deras samvetdå den vilda, rasande svartingen 
♦•n gigantisk dal vidgar »ig vid vårn j mitt liv, berättar hon för en intervju- verkligen säger dem, att de begå ett svängde sin hemska kniv emot mig. 
fötter X liken dal! På toppen av are har jag eäkt efter egendomliga, slort brott, och därför äro de ange- trodde jag att min sista stund var 
bergskedjan mitt emot avtecknar eig I 
palm buskarna matta och gröna mot 
horisontens lysande blå. och nedanföf 
sträcker sig den ofantliga amfiteatern 
• v vajande risfålt.

vilda platser, där människan vore obe- iagna att ej låta världen få reda på kommen. Men jag måste bevara mitt
rörd av civilisationen, och jag fann derae missgärningar. lugn för att rädda livet. Jag tog ett
rad jag sokte i Nya Guinea. De äta människokött, emedan de ! kraftigt grepp kring hane högra hand,

Kannibalismen florerar dar, erae*.an anwj gig ha ^ därtill på grund av 1 såg honom rakt 1 ögonen och aade:
ön är så vidsträckt och 1 ator utsträck- 
ning saknar bevakning, och emed^an in- | 
födingarna äro de mest primitiva vil
dar Den brittiska guvernören påmin
ner dem allt som oftast om. att de ej 
få äta upp varandra. Vildarna svara 
då: "Varför ej. om vi önska det7" Det 
lönar sig ej för guvernören ait reson 
ne ra med dem. ty dessa vtldar förstå 
icke ett logiskt resonnemang

De föyetaga nattetid raider mot var 
andras byar och gripa sovande man 
och kvinnor 1 deras hyddor tor att fö- 

Ijusgula färg vid en mog ra bort dem och åta upp dem. Dessa 
människors fasansfulla vidskepelse 
gör att de håll re vilja åla invånarna 
1 grannbyarna, med vilka de långe va 

Hg anblick. Det finns ingenting I det rit invecklade I strider, ån medlem 
europeiski landskapet, som kan jåm 
föras med de från en hög platå ned 
över en dal sluttande risfålt en.

Solen bereder sig alt gå ned ännu gon utomstående »kulle
’ skulle de döda honom. och.

kallelsen och anländ** dit i mars må
nad samma år. Ha» verkade samt i

"Gå. eller jag skall uttala en förban
nelse över dig!"*

För ett ögonblick slutade mitt hjär
ta att slå. medan jag brottades med 
denne galna, svarta, rödögda kannibal. 
Kanske ljudet av min egen röst. så 

Nordpolen skall filmas! Det är det olika de röster, han rar van vid att 
nyaste filmreportaget, som nu skall höra, hade en lugnande verkan på 
planeras. Initiativtagaren år en fransk honom, »an tvekade och sänkte kni- 
(il moperatör G. Osanne, som förut lå- Teo Jag tid att springa in I mitt 
tit tala om sig för sina fllmupptagnin hug ^ hämta min storm revolver, 
gar från hungerdistrikten i Ryssland, hände till makten hos denna och
skriver vår kollega Svenska Kuriren. nydde ögonblickligen, 

flygmaskin, |
»om färden skall göras. Starten skall en skogsstig tillsammans med en man, 
enligt M Ozannes beräkningar aga 0om Ätorde en rild dans runt några 
rum från Spetsbergen och därifrån j människor, som han slagit ihjäl. Han 
bär det i väg över Nordpolen tfU Ame- befann sig I ett tillstånd av Modtör- 
rtka Om det lyckas Företaget fö- Htigt raseri. underr vilket han skulle 
refaller mer ån vanligt riskabelt Den i ^ försökt att döda vem som helst, 
våghalsige fransmannen har nämligen mee ^ observerade honom just I tid 
kalkylerat med alt fara e
skall vara både avtatör och filmopera- | e,e delen av skogen 
tör på en gång* vilket onekligen år 

synnerhet när det gåå-

Amundsen får en 
fransk konkurrent

Gran se ma mellan årstiderna äro nä 
stan utplånade I den tropiska alma 
navkan Man sår inte på våren, men 
skördar inte på hösten, fälten ligga ej 
öde om vtntera. Nej. hela året om 
skördar man.'hela året om sår man. 
Bredvid osa vaggar det mogna riset 
för vinden och 100 steg längre bort 
titta de första späda risstråna upp ur 
jorden. En enda frukt i ett dussin 
färger från “bayplantans" djupa grö
na till det fullvuxna stråets ljusare 
färg. d-
nare ålder och den svavelgula färgton.

visar att skördetiden är Inne. 
Och hela rtsfället företer en oförgät

Knappast ha vi satt fot på indisk 
botten, föiran vt upphöra att mäta ti 

Det förflutna och
svenska baptistförsamlingen i Chica
go. 1884 gav han vika för de inAnga 
påtryckningarna att bli Nya Vecko 
poetens redaktör och samtidigt med 
alt han antog denna befattning Mev 
tidningen vecklig. Ar 1919 publicera
de dr Wingren sitt arbete “Kristi Ttli

den som förut, 
framliden tanka vi Icke längre på — 
vl leva for stunden. VI få så många

upplevelser och njutnya Intryck 
ulngar jaga varandra — det tyckea 
oos standom. som om den heta tropi 
»ka luften ej skulle förslöa våra sin
nen. »tan göra dem mottagligare, 
fruktbarare, och 
ryckt natarens hemligheter ett ateg

Det är naturligtvis Vid ett annat tillfälle stötte jag på
om vi plötsligt

»armare
Vad vår kropsf hår umbär, skänkes 

i dubbel måtto av vår ajll. Dug *h h 
natt andas vl la het luft. »om gor 
»lappa och trötta. Då beklaga vi vål 
för några ogonbllck de vila männi 

år ut ock år in måste leva 
/ under trycket av denna betta, då 

drömma vl 
där hemma ock

marna av mera avlägsna stami 
De hålla sina kannibaliska-orgier i 

hemlighet i sjna egna byar. Om rå- 
få ae dem. Han för atl hinna fly undan in 1 den täta

hanstår den vid horisonten, 
timme akall det vara mörkt. Redan i vore stark nog att stanna och es på. I de flesta fall åta kannibalerna
nu år dock hettan inte längre så stark, skulle han känna alg vani rad tör ert- 
och It gr Ceii

de friska hom vindarna
ler en fård till Nordpolen (Förta, åki i)l »kuggan kånns ga tider.dolt* 1 nord i

s
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